
Pečovatelská služba Slatiňany 

Ceník úhrad za úkony Pečovatelské služby Slatiňany 

Rada města Slatiňany projednala a schválila dne 13. listopadu 2023 návrh nového ceníku služeb. Nově 

upravené ceny jsou v souladu s příslušnými právními předpisy – prováděcí předpis vyhlášky č. 505/2006 Sb., 

v platném znění k zákonu o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

Nový ceník pečovatelské služby nabývá platnosti 1. ledna 2024. 

Úhrada za poskytovanou službu je stanovena podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

daného úkonu. Pokud poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonu, netrvá celou hodinu, 

výše úhrady se poměrně krátí. 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 

 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod.  

132 Kč/ 1 hod.   

132 Kč/ 1 hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

- pomoc při úkonech osobní hygieny  

- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

- pomoc při použití WC 

 

 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla a pití 

- dovoz nebo donáška jídla Slatiňany, Presy, Škrovád, Kunčí, Trpišov, 

Kochánovice, Podhůra 

 

132 Kč/ 1 hod. 

20 Kč /oběd 

 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 

- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (sezónní úklid) 

- údržba domácích spotřebičů 

- donáška vody 

- topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

- běžné nákupy a pochůzky 

- velký nákup 

- praní a žehlení osobního a ložního prádla 

 

 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

132 Kč/ 1 hod. 

140 Kč/ úkon 

60 - 65 Kč/ 1 kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

 

 

 

132 Kč/ 1 hod. 

Fakultativní služby 

- doprava služebním vozidlem 

- dohled nad léčebným režimem 

- zapůjčení kompenzační pomůcky 

 

 

8 Kč/ 1 km 

132 Kč/ 1 hod. 

10 Kč/ den 

 

Klienti provádí platbu v hotovosti, prostřednictvím pověřeného pracovníka pečovatelské služby oproti 

stvrzence o platbě.  


